



Po Bazilikos skliautais

Krekenavos Švč. M. Marijos Ėmimo į dangų, Upytės Šv. Karolio Boromejaus ir Vadaktelių Šv. Jono Nepomuko parapijų leidinys

2012 – Palaimintojo JURGIO MATULAIČIO metai

Iš Lietuvos vyskupų laiško tikintiesiems Palaimintojo Jurgio Matulaičio metų proga:

„Brangūs kunigai, vienuolės ir vienuoliai, visi mieli broliai ir seserys Kristuje,

Sveikiname visus, įžengusius į 2012-uosius Viešpaties metus, kuriuos Lietuvoje paskelbėme Palaimintojo Jurgio Matulaičio metais. Kai prieš 25 metus popiežius pal. Jonas Paulius II mūsų kraštiečių arkivyskupą Jurgį Matulaitį paskelbė palaimintuoju, tai buvo neeilinis įvykis Lietuvai, tada šventusiai 600 metų Krikšto jubiliejų. Pal. Jonas Paulius II arkivyskupo Jurgio Matulaičio beatifikaciją aiškiai susiejo su Krikštu, kuris suvienija su Jėzumi Kristumi ir tampa naujo gyvenimo, naujo kelio pradžia. [...]

Palaimintasis Jurgis Matulaitis, kaip ir kiekvienas šventasis, mums yra degantis žiburys, kurį Bažnyčia „stato į žibintuvą, kad šviestų visiems, kas yra namuose“ (Mt 5, 15). Savo gyvenimo liudijimu jis ir mus kviečia būti ištikimais Krikštui, per kurį esame suvienyti su Kristumi, tapome Dievo vaikais ir Bažnyčios nariais. [...]

Laukiant kanonizacijos

„Palaimintasis Jurgis visą savo gyvenimą stengėsi savyje atverti Kristaus minčių didybę ir širdies platumą. Jo gailestingumą ir teisingumą, elgesį, kupiną gyvybės, ištikimybės ir teisingumo, pastovumo ir rimties, drąsos ir nepriklausomybės, nuolankumo, švelnumo ir didvyriškos kantrybės, išvermės ir prisitaikymo prie laikų ir žmonių, neprilygstamo užmojo ir visiško atsidavimo pasauliui. Tikroji ganytojo didybė yra sugebėjimas apsiriboti tuo, kas pirmiausia ir svarbiausia, - Dievu ir sielomis.“

Kard. PIETRO PALAZZINI
Roma, 1987 m. birželio 30 d.



Dėmesio..!

Š. m. balandžio
10 - 18 d. važiuosime
į piligriminę -
pažintinę kelionę po

šventąją Žemę (Izraelį). Kelionės kaina - 3990 Lt. Kartu vyks ir klebonas Gediminas Jankūnas.

Norintys keliauti, kreipkitės į klebonijos raštinę dėl išsamesnės informacijos.

Lietuvos valstybės atkūrimo diena

Vasario 16 dieną 12 val. bazilikoje bus aukojamos šv. Mišios už gyvus ir mirusius Lietuvos šaulių sąjungos narius, o dieną prieš tai - vasario 15 d. - 14.30 val. Krekenavos kultūros namuose Lietuvos valstybės atkūrimo dienos minėjimas.

Maloniai kviečiame!

Nuoširdžiai dėkojame ūkininkams bei Daivai Adamkevičienei už kaspinus bazilikai ir liturginius patarnautojų rūbus!

Mielieji,

Ilgai laukę, pagaliau sulaukėme baltos šaltos žiemos. Grožis lieka grožiu, tačiau bazilikoje ir kitose bažnyčiose jaučiame kaip šaltis čiupinėja kojų pirštus, drėgmė skverbiasi link kūno ir sunku susitelkti dvasiniams dalykams bei maldai. Jau kuris laikas pastoracinė taryba kartu su manimi rūpinasi kaip ir ką galime padaryti, kad Mūsų bazilikoje būtų nors kiek šilčiau melstis. Šiuo metu esame pasirinkę naudoti infraraudonųjų spindulių šildymo sistemą, kuri sumažintų elektros išlaidas ir leistų suoluose sėdintiems jaustis jaukiai. Žinoma pats geriausias ir efektyviausias šildymas būtų kokiu nors būdu šildomos grindys, tačiau toks šildymas, jo įrengimas, nesvarbu ką pasirinktume, ar kietą kurą, ar geoterminį šildymą, kainuotų šimtus tūkstančių litų, o šildymo infraraudonaisiais spinduliais įrengimo kaina iki 40 tūkst. Nors mūsų parapijai, kuri baigė praėjusius metus su skola, tai ne maži pinigai, manau, kad visi pasistengę galėtume surinkti tokią sumą ir dar šiais metais pasidžiaugti tokio šildymo teikiama nauda. Kviečiu visus kas kiek gali prisidėti prie reikiamų lėšų surinkimo.

Pradėjau nuo ūkinių reikalų, o juk šildo ne tik malkos ar elektra, bet Mūsų parapijoje labiausiai šildo Dievą ir artimą mylinčių žmonių širdys. Tą geriausiai pajutome švęsdami Kalėdų ir Naujųjų metų šventes. Maloniai nustebino ir gausus tikinčiųjų būrys šv. Kalėdų nakties mišiose ir naujametinė nuotaika bei fejerverkų grožis pasitinkant 2012-uosius metus. Graži ir prasminga sausio 15-tos atleidų diena, kai drauge su vyskupu Jonu Kaunecku meldėmės su ir už Panevėžio rajono žemdirbius. Dėkingas Krekenavos parapijos ūkininkams už naujais kaspinais pasipuošusią baziliką. Dar ne visus juos pamatėme, bet liturginių metų bėgyje žemdirbių dosnumo dėka išvysime ir kitų spalvų juostas.

Carito surengtos šv. Kūčios, Kalėdų senelio ir Trijų karalių apsilankymas – tai tikėjimo šilumą skleidžiantys momentai, kurie, geriau pagalvojus, ne tiek daug ir kainuoja – širdies dosnumo, dėmesingumo ir drąsos būti kūrybingais. Meldžiu ir linkiu, kad mes niekada nepritrūktume būtent tokios šilumos, kuri ir Mūsų parapijai ir bendruomenėms, ir apsilankantiems piligrimams suteikia amžinojo gyvenimo palaimos potyrį.

Džiugu, kad šis, jau dabar trijų parapijų, laikraštukas turi savo pavadinimą. Tikiu, kad PO BAZILIKOS SKLIAUTAIS užteks vietos ir Krekenavos, ir Upytės, ir Vadaktėlių parapijų tikintiesiems. Juk suteiktas bazilikos titulas mūsų bažnyčią įpareigoja būti atvirą viso pasaulio tikinčiųjų lūkesčiams, patirti ypatingą Dievo ir Motinos Marijos globą apsilankius šioje šventovėje.

Negaliu nepasidžiaugti Upytės parapija ir jos tikinčiaisiais, kurių dvasiniu tėvu esu jau antras mėnuo. Džiugina pilna bažnytelė, šilti akių žvilgsniai, noras įsiklausyti ir atsiliepti į Dievo žodį bei mano, kaip klebono, kvietimus ir paragimus. Prasmingai paminėjome Lietuvos laisvės gynėjų dieną, kai maži ir dideli sustoję aplink laužą dalinomės gardžia koše, šilta arbata, prisiminimais, dainomis ir šypsenomis. Dėkingas Dievui, Malonių Versmei – Marijai ir Jums, kad padedate man išpildyti Jėzaus Kristaus patikėtą misiją – kurti Dievo karalystę žemėje ir tapti jos dalininkais.

Maldos ir tarnystės dvasioje Jūsų klebonas/ректорius

Kun. Gediminas



Kviečiame šiais metais skirti 2 % pajamų mokesčio Krekenavos Švč. M. Marijos Ėmimo į dangų parapijos išlaikymui.

Šiam tikslui reikia užpildyti nustatytos formos prašymą.

Prašymo formą ir išsamesnę informaciją galite rasti prie stalelio bažnyčios gale.

Nuoširdžiai dėkojame visiems tikintiesiems, kurie savo parama ir aukomis gali prisidėti prie parapijos išlaikymo.

Bazilikos rektorius kun. dr. Gediminas Jankūnas

Sausis - vienybės mėnuo

Daiva Adamkevičienė

Padėki, Dieve

Tu, Viešpatie, žinai slapčiausius mano norus.
Aš pasislėpti nuo Tavęs niekur negaliu...
Žinai mano mintis, kaip siaučia audros sieloj-
Padėki, Dieve, Tavim tikėti aš galiu...
Tavo globa man šiandien reikalinga,
Kai mūs gyvenime daug klaidžių kelių yra,
Kai norai auga, o gyvent dienų mažėja -
Tebūnie man nors kas trečia diena dosni, gera.
Kol kas džiaugiuos rudens vėsa, žiemos šalna,
pavasariu svaigiu ir vasara žalia,
Kol plaka krūtinėje mano jautri širdis - padėki man
būti kilniu žmogumi.
Te delnas uždirbtą duoną kasdien laikys ir neges
šviesi viltis manoj širdy.
Tu, Viešpatie, gali sudraust liūtis ir vėjus, sukelt
audras ir jas nutildyti staiga...
Tebūnie taip, tik Tau, Kūrėjau, panorėjus,
Žemėj bus palaima, gerovė ir taika.

Stiprybė ir galybė - vienybėje

Manau, visi žinome pasaką, kai tėvas prieš mirtį
pasišaukė sūnus, liepė atnešti storą šluotą ir nurodė
ją perlaužti. Sūnūs plūkėsi, plūkėsi, bet perlaužti
nepajėgė. Tada tėvas atrišo šluotos raištelius ir juos
po vieną sulaužė. Sūnūs nustebę aiškinosi, kad ir jie
tai galėjo padaryti ir šluotą perlaužti. Tuomet tėvas
paaiškino, kad jei būsite vieningi, draugiški, gyvensite
darnoje, tuomet jūsų niekas nenugalės, neskriaus,
neišnaudos ir jums gyvenimas bus gražesnis. Bet jei
tarp jūsų nebus vienybės, tai gyvenimo audros jus, kaip
tas šluotos rykšteles, lengvai sulaužys...
O kaip yra šiandien? Vai, kaip trūksta vienybės,
susitelkimo. Rodos šnekame ir darome taip, kad

būtume silpni ir priešas mus lengvai nugalėtų.
Prisiminkime, kaip buvo pokario metais. Ar tiek
visko buvo parduotuvėse, turgeliuose, ar taip valgėme
ir rengėmės? O kaip lėbavom pirtelėse? Grįždavom
iš kepyklos, parduotuvių, kur dirbome, pilnomis
kišenėmis. Ar pasakytum viešai ant kolūkio, partijos
sekretoriams taip, kai dabar pasakome ant valdžios?...
O juk sekretoriai nebuvo šventi, kaip ir dabar seimo
nariai, valdžios atstovai, bet tylėjome. Draudė.
Neklausysi - galėjai pamatyti Sibirą. Tylėjome.
Manau, buvome vieningesni mintimis, žodžiais,
darbais šeimoje, tarp kolegų, visuomenėje. Šiandien
būtų viskas gerai, jei darnumas ir santauka klestėtų
šeimoje. Juk joje į pasaulį ateina žmogus. Čia jam
atskleidžiamos gyvenimo vertybės. Žmogui, einant
savo gyvenimo keliu, didelę įtaką daro mokykla,
žiniasklaida, bažnyčia ir visa visuomenė. Kaip būtų
gera, jeigu mes visi tik po ilgo, nuoseklaus triūso
sulauktume atpildo, nesipuikuotume lengva sėkme,
greita karjera. Galvoje „gimusi“ mintis, pasakytas
žodis, atliktas darbas būtų lydimi atsakomybės jausmo
už rytojų. Ir nesantaikos žingsniai: skaldymasis,
apkalbos, šmeižto platinimas, nepagrįstas pyktis,
girtuokliavimas, tinginystė ir visas blogis pamažu
užleis vietą jautrumui, meilei, tikrumui, atidumui...
kurie šiandien atrodo, kaip netikri. Pasaulis Lietuvą
minės kaip dorą, darbščią, laisvą, vieningą.

O Lietuva, buvai šventa Marijos žemė, -
Šiandien blaškaisi vis tarp Dievo, keršto, melo ir
tiesos...

Tikiu, pakaks jėgų išlipti iš to klastingo būdo,
Ir eisime visi prie Dievo, Gėrio, Meilės ir Šviesos.

Lietuvių kalbos mokytojas Vincas Steponavičius

Sausis - katalikų pasaulyje yra vienybės mėnuo, tad šios mokytojo mintys mums, brangūs bičiuliai, tepadedą
auginti gerumo vaisius, kuriuose bręstų tik pasitikėjimo, atsidavimo, geraširdiškumo, tyrumo sėklos.



2012-ieji paskelbti Maironio metais

Seimas 2012-uosius metus paskelbė kunigo ir poeto Jono Mačiulio-
Maironio metais, ta proga kviečiame skaitytojus siųsti atsiminimus,
nuotraukas ar bet kokią kitą medžiagą apie Maironį adresu
bazilikoslaikrasciui@gmail.com arba nešti į klebonijos raštinę.

Adventinis vakaras lopšelyje-darželyje „Sigutė“

Krekenavos vaikų lopšelio-darželio „Sigutė“
direktorė Sigita Tiškienė

Belaukdami pačių gražiausių metų švenčių, Krekenavos vaikų lopšelio-darželio „Sigutė“ bendruomenė rinkosi į Adventinį vakarą vaikų darželyje norėdami visi kartu prieš Šv. Kalėdas pabūti šventame laukime to stebuklo, kuris nušviečia mūsų sielas naujiems darbams, naujiems lūkesčiams; suteikia viltį, nuteikia gėriui, kurį turime skleisti vaikams, artimiesiems.

Kiekvienais metais vykdavo panašios vakaronės, bet ši buvo ypatinga tuo, kad dalyvavo visa lopšelio-darželio bendruomenė: vaikučiai, tėveliai, seneliai, darbuotojai. Adventinį vakarą svečiavosi Krekenavos Šv. M. Marijos Ėmimo į dangų bazilikos klebonas Gediminas Jankūnas, Krekenavos seniūnaitis Anicetas Kačinskas, Krekenavos M. Antanaičio gimnazijos direktorius Vaidas Pocius.

Vakaronė prasidėjo grupėse. Tėvai, darbuotojai ir vaikučiai gamino įvairius darbelius. Vieni darė žaisliukus eglutei papuošti, kiti – kalėdinius atvirukus, dar kiti – gamino salotas, puošė iškeptus sausainius, ruošė Adventinį stalą. Vakaronės svečiai irgi neliko nuošalyje – puošė eglutes.

Po visų darbų visi susirinkome į lopšelio-darželio salę, kur vaikučiai uždegė Adventines žvakes visus pakvietė pasiklausyti Kalėdinių dainelių, giesmelių. Kunigo Gedimino Jankūno išsakytos gražios mintys, kiekvieną nuteikė apmąstymo minutei apie praėjusius metus, nuveiktus darbus, visiems buvo linkima džiaugsmingų ateinančių Šv. Kalėdų, meilės,



supratimo ir laimingų Naujųjų metų.

Atėjęs Kalėdų senelis pradžiugino vaikučius atnešdamas džiaugsmo į jų mažas širdes. Atsiimdami dovanėles vaikai pažadėjo seneliui būti dar geresniais nei praėjusiais metais.

Lopšelio-darželio svetainėje prie Adventinio stalo buvo pristatyti darbeliai atlikti grupėse, linkima vieni kitiems gražių ateinančių švenčių, sveikatos, laimės, tikėjimo kiekvieno širdyje ir Dievo palaimos.

Visi skirstėmės dvasiškai pakylėti, išsinešdami uždegtų žvakelių šilumą ir tikėjimą Kalėdiniu šventumu ir ateinančio stebuklo laukimu.

Nuo mažų dienų buvome mokomi mylėti Dievą, džiaugtis Jėzaus gimimu, dalintis gerumu, ramybėje ir susikaupime laukti pačių gražiausių metų švenčių. Šito mes mokome ir pačius mažiausius krekenaviečius.



**Kviečiame šiais metais skirti
2 % pajamų mokesčio
Upytės Šv. Karolio Boromėjaus
parapijos išlaikymui.**

Šiam tikslui reikia užpildyti nustatytos formos prašymą.

Nuoširdžiai dėkojame visiems tikintiesiems, kurie savo parama ir aukomis gali prisidėti prie parapijos išlaikymo.

*Parapijos administratorius kun. dr.
Gediminas Jankūnas*

Laisvės gynėjų dienos minėjimas Uptytėje

Mokytoja Dalia Greviškienė

Sausio 13-osios rytas Uptytės Antano Belazaro pagrindinėje mokykloje prasidėjo akcija „Atmintis gyva, nes liudija“, skirta Laisvės gynėjų dienai paminėti. Jos metu prisiminėme istorinius įvykius, vykusius prieš 21 metus, siekį apginti atkurtos valstybės nepriklausomybę, uždegėme languose žvakeles žuvusiųjų atminimui.

Vidudienį Uptytės Šv. Karolio Boromejaus bažnyčios varpai savo dūžiais pakvietė Uptytės bendruomenės narius į Šv. Mišias, kurias aukojo



kun. dr. Gediminas Jankūnas. Uptytės mokyklos maironiečiai į susirinkusiuosius prabilo poeto Maironio žodžiais, vargonininkė Pranutė Adomaitienė dainą „Lietuva brangi“ skambino kanklėmis, kurias jai paliko tėvelis tremtinys. Paskui visi susirinkome prie Nepriklausomybės paminklo Uptytės centre, kur prisiminimais apie Sausio 13-osios įvykius pasidalino buvęs mokytojas Petras Anilionis.

Patriotinės dainos, laužas, arbata, o labiausiai buvimas kartu suartino susirinkusius ir sustiprino vienybę, lietuviybės jausmą.

Vertai gyvenkime savo gyvenimą

Daiva Adamkevičienė

Krekenavos Švč. Mergelės Marijos-Emimo į dangų bažnyčioje – bazilikoje sausio 15 dieną buvo aukojamos Šv. Mišios už rajono žemdirbius. Šią dieną kartu su Panevėžio vyskupu Jonu Kaunecku kreipėme savo žvilgsnį į dangun paimtąją Dievo Motiną, meldėme Dievo malonės žemdirbiško krašto žmonėms. Iškilmingų pamaldų metu, prieš aukojimą, buvo nešamos ūkininkų atnašos Mišioms: duona, sūris, obuoliai, arnotas (dovana bazilikai nuo krikščionių demokratų partijos). Eucharistijos šventimas suvienijo mus bendrai maldai už rajono žemdirbius, prašant palaimos užauginti šių metų derlių bei jų šeimoms sveikatos, sėkmės. Pasibaigus šv. Mišioms maldininkų bendruomenė buvo pamaloninta S. Bacho, Mendelio ir kitais sakralinės muzikos kūriniais, kuriuos perteikė Naujamiesčio kultūros centro Jungtinio jaunimo Varinio pučiamųjų orkestras „AUKŠTYN“, dirigenta Peter Fischer (Olandija), Remigijus Vilys.

Po pamaldų bazilikos rektorius Gediminas Jankūnas visus susirinkusius pakvietė į Krekenavos kultūros centrą. Čia ateinančių laukė vaikiškas nuoširdumas ir jaunatviška energija – Žibartonių pagrindinės mokyklos mokinių atstovai su savo mokytojais Ramute Garbaliuskiene, Margarita Stasevičiene, Alma Naulickiene. „Saulė į Žemę ir jos



gelmės siunčia šviesą ir šilumą, o žemdirbio rankos saugo žemės laukus ir jiems neša palaimą, pasisemkim jėgų iš gimtosios žemės žemdirbių prasmingojo gyvenimo, nes jie augina KASDIENINĘ duoną...“ (V. Mačernis). Po šių žodžių vaikai pasiūlė visiems susirinkusiems prisiminti senolių kultūrinę išmintį. Jie sušoko kelis lietuvių liaudies šokius, padainavo grojant kanklėmis. Renginio metu skambėjo ir šių laikų mokinių mėgstamos dainos.

Manome, kad praleidę šią dieną drauge su žemdirbiais džiaugėsi ir Panevėžio rajono meras Povilas Žagunis, seimo narys Petras Luomanas. Beliko gerumui ir glaudžiai bendrystei viešpatauti vaišinantis prie arbatos puodelio savo atsineštomis vaišėmis.

Didžiosios metų šventės Krekenavoje

Irena Kvedienė

Šįmet Kūčios buvo neįprastos, nes gamta šią dieną ypatingai pajuokavo – apklojo žemę žvilgančiu ledo stiklu. Nepabūgę gamtos išdaigų į Krekenavos kultūros centrą rinkosi Carito savanorės su vadove p. Akvelina Poguzinskienė. Moterys padengė šventinį Kūčių stalą ir papuošė jį svarbiausiais simboliais: padėjo ant stalo šieno, užtiesė baltą staltiesę, uždegė žvakę, pastatė kryželį. Sudėliojo daug įvairių tradicinių valgių. Prie gražiai paruošto Kūčių stalo rinkosi vieniši, likimo nuskriausti vietos gyventojai. Bazilikos rektorius kun. dr. Gediminas Jankūnas palaimino šventinį stalą, perskaitė Kūčių vakarienės maldą, padalijo visiems po švęstą paplotėlį. Pavalgę traukėme šieną, ieškojome laimės, dalijomės prisiminimais. Džiaugėmės, kad gyvename ir esame kartu. Po vakarienės klebonas kiekvienam padovanojo po pastatomą paveikslėlį – prakartėlį, pasveikino ir pakvietė į vakarines Piemenėlių Mišias bazilikoje. Carito savanorės vienišiams ligoniams Kūčių vakarienę nunešė į namus. Te gimstantis Dievo Kūdikelis Jėzus aplanko visų namus.

Ačiū Jums, mielosios Carito savanorės, už jautrumą ir supratingumą.

Daiva Adamkevičienė

Triukšmingame šiandienos gyvenime dažnas mūsų tiesiog įbėgame į šventinį šurmulį ir nepaliekame laiko pamąstymams apie tikrą švenčių prasmę. Mes, Krekenavos parapijiečiai, ir mūsų svečiai, buvome pakviesti gruodžio 31-osios naktį bazilikoje sustoti ir palaukti Naujųjų Metų. Norinčių susitelkti maldoje, padėkoti Gerajam Ganytojui ir Jo Motinai už praėjusius metus, paprašyti jų globos ateinančiam laikui, buvo gausus būrys. Kun. dr. Gedimino Jankūno pamokslai kupini malonės, žadinantys jautrumą, kviečiantys nepamesti gėrio kelio, neprarasti nuodėmės supratimo, laisva valia daryti gerus darbus, labiau viltis Dievu ir Jo Motina. Ir tąkart šv. Mišiose buvome paprašyti savo gyvenimo aplinkoje atrasti kelis laimingus žmones. Po bendrų pamąstymų supratome, kad būti laimingu, tai reiškia nuolatos dalintis savo turtais: širdies šviesa, meilė, sielos ramybe... Kiekvienas klebono žodis, gestas liudijo ypatingą pagarbą susirinkusiems ir paprastas palinkėjimas – būkit laimingi - įgavo didžiulę prasmę. Po Mišių buvome kviečiami išeiti į šventorių ir palydėti paskutines senųjų metų minutes, sutikti Naujuosius. Fejerverkų šviesoje buvo matyti, kad susirinkusiųjų veidai pasipuošę šypsenomis, o mūsų bazilika tapo dar jaukesnė.

Akvelina Poguzinskienė

Šios Kūčios buvo ypatingos krekenaviečiams ir jų svečiams. Visi labai apsidžiaugę sužinoję, kad pavalgę Kūčių vakarienę ir pabendravę su artimaisiais, skubėsime į baziliką, nes 22 val. esame laukiami Kalėdų nakties – Piemenėlių Mišiose. Ankstesniais metais šių šv. Mišių Krekenavoje nebūdavo, tad daugelis vykdavo į Truskavą ar kitur.

Gatvės ir keliai tą vakarą tapo čiuožykla, bet į baziliką prie papuoštos eglutės ir prakartėlės su dovanėlėmis gimusiam kūdikeliui Jėzui rinkosi parapijiečiai šeimomis.

Bazilikos klebonas Gediminas Jankūnas stebėjosi ir dėkojo, kad prastas oras nesutrukdė taip gausiai susirinkti ir pakvietė visus atvykti į rytines šv. Kalėdų Mišias.

Ir vakare, ir ryte po šv. Mišių apsilankė Kalėdų Senelis, kuris bendravo su vaikučiais, apdalijo juos dovanėlėmis.

Ilona Dauderienė

Gruodžio 23 d. Krekenavos Mykolo Antanaičio gimnazijos „Aušrinės“ draugovės jaunieji skautai atnešė į Krekenavos baziliką Betliejaus taikos ugnį. Betliejaus taikos ugnis – žmonijos vienybės, draugystės ir taikos simbolis. Ši liepsnos kelionė visam pasauliui skleidžia žinią apie Jėzų. Savo dvasia ji drąsina žmones geriems darbams, įkvepia viltį, vienybę. Tądien mišiose dalyvavę tikintieji gavo Betliejaus taikos ugnį ir ją sušildė savo artimuosius, linkėdami santarvės ir taikos. Sausio 6 d. Krekenavos bazilikoje Mykolo Antanaičio gimnazijos ketvirtokai ir „Aušrinės“ draugovės jaunieji skautai teatralizuotai pasveikino Trijų karalių atėjimą. Labai svarbu, kad šiais vartotojiškais laikais nepamirštume svarbiausio dalyko: Jėzaus gimimas – dvasios atsinaujinimas. Dievo sūnus, tapęs mūsų broliu ir Išganytoju, per krikštą ir kitus sakramentus plečia savo Taikos, Teisingumo ir Meilės karalystę...



Finansinė parapijų ataskaita

Krekenavos Švč. M. Marijos Ėmimo į dangų parapijoje 2011 metus pradėjome su 10838 Lt likučiu iš ankstesnių metų. Metų bėgyje pajamas sudarė 80187,16 Lt. Pagrindines pajamas sudaro rinkliavos, kurių buvo 54858 Lt, aukos surinktos kalendros metu ir už suolus – 11947 Lt, 2% nuo gyventojų pajamų mokesčio -8216 Lt ir kt. pajamos – 5166,16 Lt.

Per praėjusius metus išlaidų turėjome 97335,85 Lt. Pagrindinės išlaidas sudarė statybos ir remonto darbai, į kuriuos įeina altarijos ir klebonijos remontai, ilgalaikio turto įsigijimas – 46363,38 Lt. Kitos išlaidos skirtos patarnautojų ir personalo išlaikymui, Sodrai – 15608,84 Lt, karitatyvinei ir sielovadinei veiklai išleista 18803,79 Lt. Liturgijos reikmėms – 4391,68 Lt, pastatų išlaikymui (energija, vanduo) – 8418,16 Lt, kurijai, specialioms rinkliavoms – 3750 Lt ir kt. išlaidos.

Kaip matote išleista buvo daugiau, nei surinkta pajamų, metus baigėme su įsiskolinimu – 6310,69 Lt. Savo ir parapijos pastoracinės tarybos vardu noriu padėkoti visiems, kurie rinkliavų, kalendros, 2% ir kitomis aukomis prisidėjote prie mūsų parapijos išlaikymo. Nors baigėme metus su įsiskolinimu, tikiu, kad šie nepritekliai yra laikinas dalykas ir su laiku atlikę būtiniausius darbus galėsime be vargo pasirūpinti parapijos ir bazilikos išlaikymu.

Primename, kad visi dirbantieji arba kitu būdu gaunantys pajamų, turi galimybę 2% pajamų mokesčio pervesti pasirinktai organizacijai, prašome nors 1% skirti parapijai užpildant atitinkamą formą mokesčių inspekcijoje į kurią įrašomi parapijos duomenys: pavadinimas KREKENAVOS ŠVČ. M. MARIJOS ĖMIMO Į DANGŲ PARAPIJA, kodas 191260418, adresas BAŽNYČIOS G. 18 KREKENAVA PANEVĖŽIO RAJ. Norinčiuosius gauti daugiau informacijos, prašome kreiptis į klebonijos raštinę.

Paskutinio pastoracinės tarybos posėdžio metu, kuris įvyko sausio 9 dieną, buvo nutarta įrengti naują šildymo sistemą bazilikoje, naudojant halogeninius infraraudonųjų spindulių šildytuvus. Numatomos išlaidos sieks 38 000 Lt. Pagal galimybes kviečiame kuo skubiau prisidėti tikinčiuosius, piligrimus, ūkininkus, verslininkus, organizacijas, įstaigas ir kt. rėmėjus. Iš anksto dėkojame prisidėsiantiems sprendžiant šalčio problemą Mūsų bazilikoje.

Upytės Šv. Karolio Boromiejaus parapijoje 2011 metais likutis iš ankstesnių metų – 14541,18 Lt, metinės pajamos – 19971,42 Lt, išlaidos – 10099,46 Lt.

Vadaktėlių Šv. Jono Nepamuko parapijos 2011 metų pradinis likutis – 3588 Lt, 2012 metų likutis - 4300,76 Lt.

2012 metų sausio mėnesio Krekenavos ir Upytės parapijų pajamos

	Krekenavos, Lt	Upytės, Lt
Rinkliavos	2538,59	864,2
Aukos	3847	742



Kviečiame šiais metais skirti 2 % pajamų mokesčio Vadaktėlių Šv. Jono Nepomuko parapijos išlaikymui.

Šiam tikslui reikia užpildyti nustatytos formos prašymą. Prašymo formą ir išsamesnę informaciją galite rasti voke.

Nuoširdžiai dėkojame visiems tikintiesiems, kurie savo parama ir aukomis gali prisidėti prie parapijos išlaikymo.

Parapijos administratorius kun. dr.
Gediminas Jankūnas

**Dėkojame visiems, siuntusiems pasiūlymus
laikraščelio pavadinimui!**

Išrinkti vieną iš tokios gausos tikrai nebuvo lengva. Tačiau pasirinktojo pavadinimo autorius neprisistatė, todėl kviečiame jį atsiliesti ir atsiamti laimėtą prizą.

**2012 metų sausį išėjusieji
į amžinybę:**

Krekenavos parapijoje:

Juzefa Žalienė, 92 m.

Genovaitė Vaškevičienė, 75 m.

Justinas Buzas, 62 m.

Pranciška Malinauskaitė, 84 m.

Mikalina Veliūkienė, 82 m.

Emilija Pakalniškienė, 84 m.

Marijona Plėštienė, 82 m.

Upytės parapijoje:

Vladas Saplys, 67 m.

Ona Bagdonaitė, 89 m.



Prisiminkime jus maldose.

Šv. Mišių laikas:

**Krekenavos Švč. M. Marijos Ėmimo į dangų
bazilikoje:**

Sekmadeniais: 10.00, 12.00

Šiokiadieniais: 18.00

Upytės Šv. Karolio Boromėjaus bažnyčioje:

Sekmadeniais: 10.00

Vadaktėlių Šv. Jono Nepomuko bažnyčioje:

I, III mėnesio sekmadienį: 14.00



Sveikiname kanauninką
Petrą Budriūną sausio 23
dieną paminėjusį savo Gimimo
dieną ir linkime Dievo palaimos
bei Marijos globos!

Trumpa parapijų informacija:

Klebonas kun. dr. Gediminas Jankūnas
Altarista kan. Petras Budriūnas

Raštinė - Bažnyčios g. 18, Krekenava,
Panevėžio rajonas
Tel. +370 620 20989; (45) 59 32 58

**Darbo valandomis klebonijoje Jus
pasitiks referentė Eglė.**

Caritas - Akvelina Poguzinskienė,
tel. (45) 593 282

Gyvojo Rožinio būrelis - Gema
Plėštytė, tel. (45) 593 226

**Religinių spaudinių, žvakių ir kt.
dievocionalijų įsigijimui kreiptis** -
Irena Teresė Kvedienė, tel. +370 615 89171

Už procesijų organizavimą atsakinga
sesuo Loreta, tel. +370 640 565 51

Krekenavos vargonininkė - Virginija
Kavaliauskienė, tel. +370 612 02315

Upytės vargonininkė - Pranutė
Adomaitienė, tel. (45) 570 616

Krekenavos zakristijonas - Gediminas
Kaspariūnas, tel. +370 688 91390

Upytės zakristijonas - Juozas
Jakubonis, tel. (45) 555 537

Laikraščelį leidžia Krekenavos Švč. M. Marijos Ėmimo į dangų bazilikos parapijos redakcinė kolegija už parapijiečių aukas. Paremti leidinį galite mesdami aukas į tam skirtą dėžutę bazilikos gale, arba perduodami klebonui. Kitą numerį numatoma išleisti kovo mėnesį.

Laikraščelio el. pašto adresas: bazilikoslaikrasciui@gmail.com

Dėkojame už Jūsų paramą!